
ORDEN DEL DIA

En la Ciudad de JesúsMaría, capital del municipio Del Nayar; siendo las 10:00 diez horas
del día 18 de diciembre del año 2014, reunidos en las instalaciones del "Sistema para el
Desarrollo integral de la Familia" (D.I.F.) de El Nayar, con domicilio conocido
en JesúsMaría, municipio Del Nayar, a efecto de llevar a cabo la 2da. SesiónOrdinaria del
Comité del Patronato Municipal; estando presentes la C. Blanca Canare
de López,Presidenta del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familiay
Voluntariados; en su carácter de Presidenta del patronato, los vocales consejeros
el C.CrispínCarrillo Carrillo, Secretario del Ayuntamiento; C.P.Gabriela Aguiar Monteon,
TesoreraMunicipal, ven calidad de invitados el DR.Hibely Arenas Taizan, Representante
del sector Salud, Ing.Oswaldo Ulises Estrada Delgado, Representante de la iniciativa
Privada, así como se encuentran presentes C. Nelson PeñaChávez, Director
de Educacióny Cultura, con base en 10-diqmésto por los artículos; tercero fracción 111,
sexto; fracción I y décimo;· fracción Urdel Acuerdo que crea el Organismo Público
DescentralizadoMunicipal denominado "Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de
la Familia (D.I.F.) de El Nayar; Nayarit"; desahogándose la segundaSesiónbajo el
siguiente:

/~
/1Yo. i/l'Iv

UNIDOS MOVIENDO A LA FAMILIA
i

SESiÓN ORDINARIA DEL PATRONATO
2014-2017

lista de asistenciay\lefificació('}d~lquórurnlegal.

JI. lectura y Aprobación delºr"cI~nid~1 día.

~ m. Presentación del proyecto deipresÚpue$t()de(lngresos y egresos del organismo
\. Operador para el ejercicio 2015.

N. Asuntos Generales.

DESAHOGO DE LOS PUNTOS DEI.ORDENDELDIA

1 la Presidenta del Patronato deJ\"SistelTlaMurHcipálpara el Desarrollo Integral de la
Familia (D.I.F.)de ElNayar; Nayarit'j;5.ra. ~lancaCanare de López realizael pasede
lista de los convocados, señal~~do9~e seiencuentran todas las personas que han
sido invitadas a esta sesión de patronato ordi('}aria; por lo que la presidenta del
patronato, instala legalmente la sesión, declara válidos los acuerdos y resoluciones
que aquí se tomen.

IL Una vez que se dio a conocer el Orden del Díaa los Presentes, lo aprueban por
animidad de votos.
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UNIDOS MOVIENDO A LA FAMILIA
En el punto cuarto la C. María Herlinda lópez García en su carácter de Directora
hizo la presentación del proyecto de Presupuesto de Ingresos y Egresos del
"Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia (D.I.F.) de El Nayar;
Nayarit"; Nayarit, para el ejercicio fiscal 2015, efectuándose de la siguiente
manera:

PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF DEL
MUNICIPIO DEL NAVAR PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015

DESCRIPCION IMPORTE
',",~

SUBSIDIO DEL MUNICIPIQ DELNAVAR $2'280,000.00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS $2'280,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF DEL
MUNICIPIO DEL NAVAR PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015

CLASIFICACION FUNCIONAL DEL GASTO EN EL
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

(CIFRAS $ENPESOS)
.... ,

CLAVE ............. ~ .. IMPORTE

FUNCIO~.~~D~'(;OBI~ItNO
2681 SUBFUNCION DE OTROS GRUPOSVULNERABLES $2,280,000.00

<

PRESUPUESTO TOTAL $2,280,000.00
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CLAVE
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UNIDOS MOVIENDO A LA FAMILIA
DI5TKIBUl;IUN \,jI:UumrFll;A

ZONA

MUNICIPIO DEL NAYAR

FUENTE DE FINANCIAMIENTOEN El
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

(CIFRAS $EN PESOS)

CLAVE DESCRIPCiON IMPORTE

FUNCIONES DE GOBIERNO
7S

MN SUBSIDIO MUNICIPAL $2,280,000.00

PRESUPUESTO TOTAL $2,280,000.00

1.-CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO
DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2015

(CIFRAS EN PESOS)

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACION AL PERSONAL DE CARÁCTtt§ij¡:>ERMANittNTtt
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTERTRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
COMPENSACIONES

MATERIAlES)'SUMINISTROS

~~~~~~~~Sy DU~~~~II~~~RACION, EMISI2~DE[)()CU~~~"00Y ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES y ARTICULOS DE CONSTRU<:;C;HDNiiypE RttPAR,A.CION

~~~~~~~~~~~I~~~~~~~~~;~~~~~8~DE~BORATORI()

VESTUARIO,BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACIONES y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS PROFESIONALES.CIENTIFICOS.TECNICOS y OTROS SERVICIOS

VICIOS FINANCIEROS,BANCARIOS y COMERCIALES
ICIOS DE INSTALACION,REPARACION, MATENIMIENTO y CONSERVACION

ERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

3

1,804,027.28
1,549,199.52

$14,852.38
156,855.38
83,120.00

323,500.00
54,000.00
70,000.00
21,500.00
15,000.00

120,000.00
38,000.00
5,000.00

74,472.72
8,000.00
5,000.00

10,000.00
15,000.00
5,000.00

27,000.00
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( CIFRAS EN PESOS)

PRESUPUESTO TOTAL

PRESUPUESTO POR OBJETO DEL GASTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015._.-.-.'.', ,- ",.- .,"', ," -., ....•

4,472.72
50,000.00
50,000.00
28,000.00
23,000.00
5,000.00

2,280,000.00

UNIDOS MOVIENDO A LA FAMILIA

TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

CAPITULO
CONCEPTO
PARTIDA

DENOMINACION PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO CAPITULO

1000
1100

11302

;

~-

13201
13203
1340
13402
15901

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARATERPERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CONFIANZA
SUELDOS

1 DIRECTOR

1 CONTADOR

1 SUBDIRECCION

1 PROGRAMA PAMAR

2 COORDINADOR DE DESAYUNOS
ESCOLARES

1 COORDINADOR TERCERA EDAD

1 PROCURADOR DEFENSA MENOR
1 PSICÓLOGA

1 COORDINADOR TERCERA EDAD

2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 CHOFER

1 RECEPCIONISTA

1 SECRETARIO

1 CARGADOR DE DESAYUNOS ESCOLARES

1 APOYO TERCERA EDAD
1 AUXILIAR UBR

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER TRANSITORIO
SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES
PRIMAS DE VACACIONES

GRATIFICACION DE FIN DE A"'O
COMPENSACIONES
COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

ALES Y SUMINISTROS

ERIALES DE ADMINISTRACION,
ISION DE DOCUMENTOS Y ARTlCULOS

11,479.76
11,479.76
9,934.22
7,954.84

15,909.68 _

7,954.84
7,954.84
7,954.84
7,475.22

13,496.80
4,600.00
5,081.70
4,823.30
4,600 ..20
4,000.00
4,400.00

11,479.76
11,479.76
9,934.22
7,954.84

15,909.68

7,954.84
7,954.84
7,954.84
7,475 ..22
13,496.80
4,600.00
5,081.70
4,823.30
4,60020
4,000.00
4,400.00

$1,804,027.28

1,549,199.52

1,549,199.52
137,757.12
137,756.64
119,210.64
95,458.08

190,916>16

95.458.08
95,458.08
95,458.08
89,702.64

161,961.60
55,200.00
60,980.40
57,879.60
55,202.40
48,000.00
52,800.00

14,852.38

14,852.38
156,855.38

5,000.00
151,855.38

83,120.00
5,000.00

78,120.00

$323,500.00
54,000.00
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3000
3100

31401

20,000.00
5,000.00
5,000.00

2,000.00

2,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

70,000.00
5,000.00
5,000.00

40,000.00
10,000.00
10,000.00

21,500.00
3,000.00
2,000.00
5,000.00

1,500.00

3,000.00
7,000.00

15,000.00
10,000.00
5,000.00

120,000.00
120,000.00

38,000.00
5,000.00
5,000.00
8,000.00
7,000.00

10,000.00
3,000.00

5,000.00
5,000.00

$74,472.72
8,000.00

8,000.00
5,000.00

5,000.00
R ICIOS PROFESIONALES, CIENTlFICOS, TECNICOS V OTROS SERVICIOS

CIOS DE CAPACITACION

ARTICULOS y MATERIAL DE OFICINA

MATERIALES DE FERRETERIA PARA OFICINAS

MATERIAL DE PINTURA Y DIBUJO PARA USO EN
OFICINAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO DE
OFICINAS
ARTICULOS DIDACTlCOS

SUMINISTROS INFORMATICOS

MATERIALES y ARTICULOS DE LIMPIEZA

MATERIALES PARA ENSEt'JANZA

MATERIAL DE FOTOCREDENCIALlZACION

ALIMENTOS y UTENSILIOS

CARNES FRESCAS

PRODUCTOS AGRICOLAS PARAALlMENTACION DE PERSONAS

PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALlMENTACION DE PERSONAS
PRODUCTOS ANIMALES INDUSTRIALIZABLES

ARTICULOS PARA EL SERVICIO DE ALlMENTACION

MATERIALES y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y REPARACION

CEMENTO y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MATERIALES COMPLEMENTARIO DEFERRETERIA

PRODUCTOS DE PLASTICO , PVC y SIMlf+I:\RE
.
.•
.
.
...
S p~

.
.....

.
••.••.•

.
ii

.
i /

.
\// .

LA CONSTRUCCION><i i< .• ii> •..••......•••
OTROS MATERIALES DE FERRETERIA PARACONSTRUCCIONY REPARACION
OTROS QUIMICOS PARA CONSTRUCCION y REBARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTlCOS y DEL.AI3~~TORI()

MEDICINAS y PRODUCTOS FARMACEUTICOS DEAf'>I].CACIONJ-{lJiII1ANA.

MATERIAL QUIRURGICO Y DE LABORATORIO DE USOiEN EL AREAMEQICA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRlCANTES y ADITNOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDA DE PROTECCI()Ni V.ARTICULPSDEFJQRTlVOS

ARTICULOS PARA SERVICIOS GENERALES

PRODUCTOS TEXTILES COMO VESTUARIO Y UNIFORMES
ARTICULOS DEPORTIVOS y DE CAMPAt'JA

PRODUCTOS TEXTILES

ARTICULOS PARA SERVICIOS GENERALES DE ORIGEN TEXTIL

OTROS PRODUCTOS TEXTILES

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIPSMENORES

MATERIAL MENOR DE FERRETERIA PARA USOS EN EDIACIOS

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

TELEFONIA TRADICIONAL

21205
21401
21601
21701
21802
2200
22102
22104
22105
22106
22302
2400

201
24301
24802

...:- 24901
24904
2500
25301
25402
2600
26101
2700
27101
27106
27301
27401
27501
\
7503

. 900
9202
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UNIDOS MOVIENDO A LA FAMILIA
10,000.00

34101 COMISIONES BANCARIAS 5,000.00
33604 IMPRESiÓN Y ElABORACION DE MATERIAL, INFORMATIVO 5.000.00

DERIVADO DE LA OPERACiÓN Y ADMON DE LOS ENTES.
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO y CONSERVACION 15,000.00

INSTALACION. REPARACION y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 10,000.00
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL y RECREATIVO.
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 5.000.00
SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL y PUBLICIDAD 5,000.00
DIFUCION POR RADIO, TELEVISION y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 5,000.00
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

",.,,..
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VlATlCOS 27,000.00
37201 PASAJES TERRESTRES 10,000.00
37501 VIATICOS EN EL PAIS 17,000.00
3800 SERVICIOS OFICIALES 4,472.72
38101 GASTOS CEREMONIALES 4,472.72

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $50,000.00
4400 AYUDAS SOCIALES SO,OOO.OO
44101 AUXILIO A PERSONAS U HOGARES 50,000.00

~
~
.~

)
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $28,000.00

~

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 23,000.00
51107 MOBILIARIO Y EQUIPO 5,000.00
51503 EQUIPO DE COMPUTACION 10,000.00
51906 OTROS ARTlCULOS DE CARÁCTER 5,000.00

COMERCIAL
51908 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO 3.000.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 5,000.00

~
52301 ELEMENTOS ARQUITECTONICOS Y MATERIAL 5.000.00

ARTISTICO, CULTURAL Y CIENTlCO

DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS $2,280,000.00

6 .. --
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UNIDOS MOVIENDO A LA FAMILIA
------ IM'I- IIIIIIIIB ••••••••••••••• ---

En el siguiente punto de Asuntos Generales, no habiendo ningún punto que tratar se

declara clausurada la Segunda Sesión Ordinaria del Comité del Patronato Municipal Del

Nayar, siendo las 11:30 a.m. horas, del día 18 de diciembre del 2014, firmando al margen y

al calce los que en ella intervinieron

VOCAL
C.P. GAB ISES ESTRADA

DELGADO
REPRESENTANTE DE LA INICIATIVA

PRIVADA

7

DR. HIBELV ARENAS TAIZAN

REPRESENTANTE DEl SECTORSALUD

~
c. NELSON PEÑA CHÁVEZ

DIRECTOR DE EDUCACiÓN Y CULTURA

-
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